INDICAÇÃO Nº
1370
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do estado de são Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à aquisição de uma viatura para uso da Polícia Civil no município de Itobi.

JUSTIFICATIVA

O município de Itobi tem uma população de oito mil habitantes, e como a grande maioria dos municípios paulistas enfrenta problemas na área de segurança.

A Polícia Civil tem apenas um veículo Gol, ano 1992 e um veículo Ipanema, ano 1999.

A justa reivindicação, baseia-se principalmente  em função do desgaste que os veículos são submetidos diariamente e sendo que  um dos veículos tem quase quinze anos de uso, acabam constantemente necessitando de manutenção e reparos, onerando muito o Estado.

Desta forma, dadas a pertinência e urgência da solicitação, esperamos vê-la, em breve, atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658086 300506 1209